高效脱硫剂

技 术 协 议

              甲  方：中海外能源科技（山东）限公司

联系人：

              乙  方：

联系人：

2019年   月   日
1总则
中海外能源科技（山东）有限公司（以下简称“甲方”）、                公司（以下简称“乙方”），就甲方硫磺装置脱硫剂的供应及使用相关事宜经过认真协商签订本技术协议。

1.1本协议提出的是最低限度的技术要求，并未对一切技术要求作出详细规定，也未充分的引述有关标准及规范的条文。乙方应保证提供符合本协议书和相关的国际、国内工业标准的优质产品及其相应服务。

1.2本协议所使用的标准如遇与乙方、国家所执行的标准发生矛盾时，按较高标准执行。乙方确保供货完整,以能满足用户装置要求为原则。

1.3乙方若对本协议要求有不同的见解，以及工艺参数与合同要求有偏差时，则应在报价时提出以供甲方确认。如乙方没有提出此类偏差文件，则乙方所提供的产品和服务将被认为完全符合甲方文件提出的要求。

1.4本技术协议经各方代表签字后随商务合同一起生效；生效后的技术协议作为药剂采购和技术服务合同的附件，是该合同不可分割的一部分，作为一个整体，具有相同的法律效力。
脱硫剂提供的产品质量指标

	指标名称
	单位
	指标
	分析方法

	外观

	无色或淡黄色液体
	目测

	密度（20℃）
	kg/m3
	1000～1100
	GB/T1884-2000

	凝固点
	℃
	≤-20
	GB/T510-1983

	溶解性

	与水互溶
	GB/T27841-2011

	有效胺浓度
	g/100ml
	≥95

 3、技术保证
3.1 乙方提供的脱硫剂，保证各项质量指标达到本协议第2条规定的标准。
3.2试用乙方提供的高效脱硫剂，对产品质量、下游装置无不良影响。

3.3在甲方脱硫装置正常操作弹性范围内且设备、工艺运行正常及装置操作平稳的前提下，经脱硫剂脱硫后的焦化和裂化干气、液化气，循环氢等物料中的硫化氢含量5ppm以下。

3.4产品投用后有10天的试用期，如不能满足甲方提出的要求，将产品退回乙方，所有费用由乙方承担。
考核说明

    乙方提供的脱硫剂不能达到本协议3.1条，则甲方有权拒绝接收。
    脱硫剂如不能达到本协议3.2条，甲方有权要求乙方赔偿由此造成的直接损失。
    在甲方脱硫装置正常操作弹性范围内且设备、工艺运行正常及装置操作平稳的前提下，按本技术协议3.3条并按月进行统计，月检测数量不得少于60次（不包括临时加样），合格率不得低于90％，如因脱硫剂原因造成低于90%，每下降1%从使用药剂总费中扣罚5%费用，低于80%视为不合格。

5、双方责任

甲方：

（1）甲方与乙方讨论脱硫剂的工业化使用方案，控制该剂使用前后装置的负荷及工艺操作参数基本保持一致，保证装置平稳运行，采集能反映该剂使用情况的有关数据，以确定工业使用效果。

（2）甲方应为乙方技术人员提供必要的便利条件（如出入证等）。

（3）甲方为乙方提供相关的工艺流程图、物料组成、工艺和设备参数等技术资料。

（4）甲方负责做好试脱硫剂应用前的准备工作，负责按乙方提供的方法正确储存和使用该产品。

（5）甲方根据乙方提供的脱硫剂进行验收，必要时根据双方认可的检测方法对指标进行抽检，具体抽检项目及方法双方另行协商。检测合格后方可使用。

（6）如乙方违反本协议和其他相关协议，甲方有权随时终止使用乙方提供的脱硫剂。剩余药剂退回乙方，退回过程中产生的相关费用由乙方负担。

乙方：

（1）乙方提供脱硫剂质量合格证书和使用方案，向甲方提供营业执照、安全生产许可证（含许可范围明细），危化品生产许可证，危化品经营许可证，营业执照，质量、安全、环保认证书等，提供产品的详细说明、安全技术说明书、产品标准、安全标签和分析方法、产品检测报告等技术资料。

（2）乙方应根据需要派技术人员到甲方现场进行技术服务，（无特殊情况接到甲方通知乙方在48小时内到达）乙方进入甲方现场应遵守甲方的各种规章制度，未征得甲方同意，不得擅自进行活动。

（3）乙方应确保使用该剂对甲方设备、催化剂及产品质量无不良影响，向甲方提供相关技术服务。

（4）由于脱硫剂原因导致在使用过程中出现发泡情况时，免费提供消泡剂。

（5）如甲方使用未达到本协议“技术保证”，使用终止，未使用完药剂退货。

（6）根据甲方生产需要，能及时供货，接到甲方通知能在一周内送货到现场，运输车辆有道路运输资质。
6、包装、运输和装卸

6.1  乙方负责提供产品的运输到甲方现场，按照甲方要求进行包装。
6.2  包装需满足长途运输的要求，避免产品运输过程中日晒、雨淋及其它可能对产品造成损害的情况出现。

6.3乙方负责对废旧包装桶的回收。

6.4产品的包装和运输应满足交通运输部门及行业协会所规定要求。

6.5交货时间：按照甲方要求按时到厂。
6.6质量保证期为到货后12个月（若超出有效期，应按本标准检验合格后方可使用）。

6.7产品道路运输按“化学品安全技术说明书”中“运输注意事项”要求执行，危险化学品运输车辆必须有道路运输资质。
6.8产品到厂后乙方负责卸至甲方指定位置。
7、双方权益

7.1 在甲方装置使用脱硫剂的技术成果，由甲、乙双方共享。
7.2 甲乙双方对工业应用的药剂、工业运转数据及标定报告等承担同等保密义务和违约责任。

8、其他
8.1 本协议有效期为自签订之日起一年。
8.2本协议在执行过程中如出现分歧，双方应友好协商解决。

8.3 本协议作为商务合同的技术附件，经双方代表签字后即生效，与商务合同具有同等法律效力。任何一方如非不可抗力原因终止本协议，应负责赔偿对方经济损失。

8.4 本协议一式四份，乙方一份，甲方三份。

联系方式

甲  方：中海外能源科技（山东）有限公司             乙   方：

联系人：                                                                      联系人：

电    话：                                                                      电      话：
日    期：                                                                      日    期：

2
5